令和５年９月７日

保護者 様

加須市立昭和中学校

校長  遠井 久夫

台風の接近に伴う対応について

気象庁の台風情報によりますと、９月７日(木)現在、台風１３号は今後９

月８日（金）昼過ぎにかけて関東地方に接近する見込みです。

そこで、本校におきましては、生徒の安全を最優先に考え、明日８日(金)

は、午前中のみの授業とし、給食後下校といたします。

つきましては、急な対応で恐縮ですが、御家庭におかれましても下記を御

参照の上、御配意くださいますようお願い申し上げます。

記

１ ８日(金)の日程等について

（１）午前中のみ(第４校時まで)授業、給食後下校とします。

   １３時００分下校

（２）部活動はすべて中止とします。

２ 家庭での注意事項等

（１）不要不急の外出は避け、道路の冠水等や落下物に注意してください。

３ 土、日の留意事項

・部活動を制限する場合には、学校メールで連絡します。連絡がない場合

には、当初の各部の日程で活動してください。なお、道路が冠水してい

ることもありますので、十分注意して登校させてください。

・台風接近により天候急変が予想される場合、不要不急の外出は控えてく

ださい。

・河川や用水路の急激な増水が予想されます。河川等の大小に関わらず絶

対に近づかないでください。

・垂れ下がった電線は、感電する恐れがありますので、絶対に近づかない

でください。

・テレビやインターネット等を利用して、直近の台風情報や気象に関する

情報の収集にあたるように努めてください。